КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ХАНТЫ-МАНСИЙСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»
(КОУ " ХАНТЫ-МАНСИЙСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ ")

ПРИКАЗ
г. Ханты-Мансийск

_________.2024	           					                                 		   № ________

О проведении месячника
военно-патриотического воспитания
«Я патриот»

 В целях формирования  гражданско-патриотического сознания молодежи, элементарных представлений о национальных героях и важнейших событиях истории России и её народов; становления многосторонне развитого гражданина России в культурном, нравственном и физическом отношениях, раскрытия героизма и самоотверженности на благо  страны, формирования у молодого поколения готовности к выполнению гражданского долга

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в период с 01.02.2024 по 28.02.2024 месячник военно-патриотического воспитания «Я патриот».
1. Утвердить план проведения мероприятий месячника (приложение).
1. Заместителю директора по воспитательной работе Уральской Н.А. по окончанию месячника в десятидневный срок составить аналитическую справку о проведении мероприятий.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор    	                           					     		   С.В. Барышникова

 Приложение
  Утверждаю:
директор школы
___________ С.В. Барышникова
«___»________2024 г.

План проведения месячника военно-патриотического воспитания
«Я патриот»

	№ п\п
	Мероприятие
	Классы
	Срок
	Ответственные

	1.
	Видео-линейка
обзор спортивного праздника «Этно-старт»
	Общая
	05.02.2024
	Педагог-организатор
Т.В. Горбунова

	1.
	Видео – линейка
«Правила поведения дома»
	Общая
	12.02.2024
	Педагог-организатор
Т.В. Горбунова

	1.
	Линейка
«День защитника Отечества», фестиваль чтецов
	Общая
	19.02.2024
	Педагог-организатор
Т.В. Горбунова

	1.
	Видео – линейка
«Правила безопасности при обнаружении неизвестных пакетов, предметов, неразорвавшихся мин, гранат»
	Общая
	26.02.2024
	Педагог-организатор
Т.В. Горбунова

	1.
	Фестиваль чтецов ко Дню защитника Отечества

	16.02.2024
	Педагог-организатор
Т.В. Горбунова

	1.
	Выпуск листовок
15 февраля – День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества»
	Общая
	14.02.2024
	Педагог-организатор
Т.В. Горбунова

	1.
	Выпуск поздравительных открыток
«С днем защитника Отечества»
	Общая
	20.02.2024
	Педагог-организатор
Т.В. Горбунова

	1.
	Фестиваль поделок из бросового материала
«Наше творчество - защитникам Родины!»
	Общая
	20.02.2024
	Педагог-организатор
Т.В. Горбунова

	1.
	Конкурсная программа «Вперед, мальчишки!»
	4-9 классы
	26.02.2024
	Педагог-организатор
Т.В. Горбунова

	1.
	Открытие первичного отделения РДДМ
	общая

	Заместитель директора по воспитательной работе
Уральская Н.А.,
педагог-организатор
Т.В. Горбунова

	1.
	Консультации с общими темами: Умей сказать: «НЕТ», «Как защититься от преступника», «Что нужно знать, чтобы не стать жертвой»

	6 «А»
7 «А»
	20.02.2024
22.02.2024
	Классные руководители
Скосырева И.Н.

	1.
	Реализация программы "Воспитание законопослушного гражданина"   Беседа «Я – гражданин России»
	5-9 классы
	В течение месяца
	Социальный педагог
О.В. Куклина, классные руководители

	1.
	Правовой лекторий
«Возраст, с которого наступает правовая ответственность»

	5-9 классы
	В течение месяца
	Заместитель директора по воспитательной работе
Уральская Н.А.

	1.
	День инспектора ГИБДД,

	5-9 классы
	В течение месяца
	Заместитель директора по воспитательной работе
Уральская Н.А.

	1.
	Подготовка концентру 8 марта
	Общая
	В течение месяца
	классные руководители

	Инструктажи

	1.
	Инструктаж по правилам безопасности при поездках на автобусе № 20
	Общая
	В течение месяца
	Классные руководители

	1.
	Инструкция по безопасному поведению в общественном транспорте № 19
	Общая
	В течение месяца
	Классные руководители

	1.
	Инструкция о правилах поведения на катке, ледяной горке, а также во время гололедицы № 11
	Общая
	В течение месяца
	Классные руководители

	Работа с родителями

	1.
	Общешкольное родительское собрание
	Общая
	В течение месяца
	Логопед
Григорьева А.А.

	1.
	Видео консультация "Выбор игровых навыков для обучения детей с РАС"
	Общая
	В течение месяца
	Педагог-психолог
Скосырева И.Н.

	1.
	Памятка-рекомендация «Развитие пространственного мышления»

	Общая
	В течение месяца
	Педагог-дефектолог Картунова Н.В.

	Спортивно-оздоровительная работа

	1.
	Соревнования по дартсу
	Начальные классы,
2-4 классы
	В течение месяца
	Учитель физической культуры
Воробьев В.А.

	1.
	Стрельба снежками по цели
	1-4 классы
5-9 классы
	В течение месяца
	Учитель физической культуры
Воробьев В.А.

	Работа библиотеки

	1.
	Книжная выставка «Бессмертен тот – Отечество кто спас»
	Общая
	02.02.2024
	Педагог-библиотекарь  Азеева М.Х.

	1.
	Громкие чтения «Книжная мудрость, как вечный огонь»

2 «А» класс

.

12.02.2024

	Педагог-библиотекарь  Азеева М.Х.

	1.
	Патриотический час
«Мы о подвигах читаем, стать героями мечтаем»
	3 «А» класс

	15.02.2024

	Педагог-библиотекарь  Азеева М.Х.

	1.
	Обзор литературы «И память о войне нам книга оставляет»»
	8 «А» класс
	16.02.2024
	Педагог-библиотекарь  Азеева М.Х.

	1.
	Литературно – музыкальный час «Нас песня на подвиг звала»
	6 «А» класс
	19.02.2024
	Педагог-библиотекарь  Азеева М.Х.

	1.
	Урок мужества
 «Служу тебе, Россия! Горжусь твоей судьбой!»
	5 «А» класс

19.02.2024
	Педагог-библиотекарь  Азеева М.Х.

	1.
	Библиотечный урок «Патриотизм и верность воинскому долгу»
	9 «А» класс
	22.02.2024
	Педагог-библиотекарь  Азеева М.Х.

	1.
	Час памяти
«Героями не рождаются – героями становятся» с просмотром презентации»

4 «А» класс

	26.02.2024
	Педагог-библиотекарь  Азеева М.Х.

	1.
	Патриотический турнир «Право на память» с просмотром видеоклипа на песню Б. Окуджавы «До свидания, мальчики»
	7 «А» класс
	27.02.2024
	Педагог-библиотекарь  Азеева М.Х.

С приказом № _______  от      _______.2024 ознакомлены

	№
	ФИО
	подпись
	дата

	1.
	Уральская Н.А.

	2.
	Ковалева Л.И.

	3.
	Родькин В.Н.

	4.
	Азеева М.Х.

	5.
	Воробьев В.А.

	6.
	Понькин Д.М.

	7.
	Глущенко С.С.

	8.
	Ибатова Г.Ф.

	9.
	Амерханова О.А.

	10.
	Мурсалиева С. Д.

	11.
	Давыдова С.С.

	12.
	Якимова Ж.О.

	13.
	Лукина Л. П.

	14.
	Удовенко Л.И.

	15.
	Уфимцева А.П.

	16.
	Бекнязева Л.Н.

	17.
	Аллаева З.Г.

	18.
	Трисирука С.С.

	19.
	Зайц И.В.

	20.
	Уляшова М.П.

	21.
	Кадирова К.И.

	22.
	Григорьева А.А.

	23.
	Картунова Н.В.

	24.
	Керамова З.М.

	25.
	Тыщенко Т.И.

	26.
	Горбунова Т.В.

	27.
	Непомнящая В.Ф.

	28.
	Федяева М.А.

	29.
	Дубенцова Ю.В.

	30.
	Скосырева И.Н.

	31.
	Байбикова Г.Г.

	32.
	Куклина О.В.

			.
							.

[bookmark: _GoBack]